• Declarar ciência e concordância com as condições de execução, prazos e cessão

de direitos de uso de imagem e material finalizado;

• Aderir ao cronograma do evento.

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor estimado da contratação é de R$ 13.084,00 (treze mil e oitenta e quatro reais)

para contratação de profissional especializado em audiovisual para a captação, produção,

edição e finalização de imagens e vídeos do evento Viva Folia BC Carnaval 2026. 

O valor estimado refere a 04 diárias com valor de R$ 3.271,00 cada, conforme cadastro

[...]

003/2025 para execução de serviços artísticos e técnicos de audiovisual de 13 a 17 de fevereiro, 

durante o evento VIVA FOLIA BC - CARNAVAL 2026. 

Credenciado: EVANDRO MAFRA TEIXEIRA 

CNPJ: 50.895.682/0001-16. 

Respaldo legal: Art. 74, IV, da Lei 14.133/2021. 

Valor do contrato: R$ 13.084,00 (treze mil e oitenta e quatro reais). 

Anexos: Ofício, solicitação, bloqueio orçamentário, termo de referência, certidões negativas de 

débitos e demais documentos pertinentes. 

Considerações: 

a) A Secretaria de Turismo motiva esta inexigência de licitação para contratação de